БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ
СТEРЛЕТАМАK kалаhы
kала округы
ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

	АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа
город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР

«__23__»_______10_______2014 й.

 №_2391____
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_23__»_____10______2014 г.

О проведении конкурса
«Новогодний Стерлитамак»
в удаленных районах города

	В целях вовлечения горожан, проживающих в удаленных районах, в общегородские социальные проекты, праздничного оформления приусадебных участков и придомовых территорий в преддверие нового года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Отделу по работе с территориями (Л.М. Каримова) организовать и провести городской конкурс «Новогодний Стерлитамак» в удаленных районах городского округа город Стерлитамак РБ «Ашкадарский», «Краснознаменский» (Шах-тау), «Северный» (Строймаш) и «Первомайский» согласно Положению (приложение № 1).
	2. Опубликовать в газете «Стерлитамакский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостана настоящее постановление и Положение о проведении конкурса «Новогодний Стерлитамак» в удаленных районах.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации городского округа город Стерлитамак РБ.

Глава администрации							А.Н. Изотов

	Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа город Стерлитамак РБ
№ __________ от «_____»__________ 2014 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса «Новогодний Стерлитамак»
в удаленных районах

	1
	Общие положения

	1.1
	[bookmark: _GoBack]Настоящее положение определяет порядок проведения и условия городского конкурса «Новогодний Стерлитамак»(далее – Конкурс) в удаленных районах города «Ашкадарский», «Краснознаменский» (Шах-тау), «Северный» (Строймаш) и «Первомайский».

	1.2
	Организатором Конкурса является администрация городского округа город Стерлитамак РБ.

	2
	Цели проведения конкурса

	2.1
	Вовлечение горожан, проживающих в удаленных районах, в общегородские социальные проекты.

	2.2
	Праздничное Новогоднее оформление приусадебных участков частного жилого сектора и придомовых территорий многоквартирных жилых домов в удаленных районах городского округа город Стерлитамак.

	3
	Организация и участие в конкурсе

	3.1
	Информация о проведении Конкурса, решения конкурсной комиссии (приложение № 2 к настоящему постановлению), а также формы заявок для участия в конкурсе (приложение № 3 к настоящему постановлению) размещаются на официальном электронном сайте администрации городского округа город Стерлитамак, а также в городских СМИ.

	3.2
	К участию в Конкурсе приглашаются жители индивидуальных и многоквартирных жилых домов удаленных районов городского округа город Стерлитамак РБ.

	4
	Конкурсные номинации

	4.1
	Итоги конкурса «Новогодний Стерлитамак» подводятся в одной номинации «Сказочный дом».

	4.2
	Для формата частного жилого сектора оценивается комплексное оформление индивидуального дома (световые экспозиции, снежные фигуры, горки, подсветка и т.п.входной группы, витражей, фасадов и прилегающей территории).

	4.3
	Для многоквартирных жилых домов оценивается оформление прилегающей территории (световые экспозиции, снежные фигуры, горки, подсветка и т.п.).

	5
	Сроки и этапы проведения конкурса

	5.1
	Конкурс «Новогодний Стерлитамак» проводится в два этапа.

	5.2
	Обустройство конкурсных экспозиций, подача и рассмотрение заявок:

	-
	в период 23-30 декабря текущего года участниками конкурса предоставляются в каб. № 110 администрации городского округа город Стерлитамак или на электронный адрес adm59@bashkortostan.ru заявки на участие в Конкурсе с приложением двух фотографических изображений конкурсных работ формата jpg (одна фотография – дневной вид; вторая – фото ночью);

	-
	специалистами отдела по работе с территориями администрации городского округа город Стерлитамак рассматриваются поданные материалы, присваивается порядковый номер и уведомляются участники Конкурса о принятии или отклонении заявки.

	5.3
	Рассмотрение конкурсных материалов.

	В период 3-15 января последующего года конкурсная комиссия:

	-
	коллегиально рассматривает представленные на Конкурс материалы;

	-
	с выездом на место оценивает праздничное оформление конкурсных объектов.

	6
	Подведение итогов и награждение

	6.1
	По итогам рассмотрения конкурсных материалов определяется один победитель в Конкурсе для каждого из участвующих городских районов.

	6.2
	Подведение итогов Конкурса проводит конкурсная комиссия путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов комиссии. В случае равного количества голосов окончательное решение принимается председателем комиссии.

	6.3
	Победители Конкурса награждаются дипломами и ценными подарками.

	Управляющий делами                              Р.Р.Мушарапов

	Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа город Стерлитамак РБ
№ __________ от «_____»__________ 2014 г.

СОСТАВ  КОНКУРСНОЙ  КОМИССИИ

	Председатель комиссии

	Мушарапов Р.Р.
	управляющий делами администрации городского округа город Стерлитамак РБ

	Члены комиссии

	Григорьев М.В.
	начальник МКУ «Отдел образования администрации  городского округа город Стерлитамак РБ»

	Зиннатуллин З.С.
	начальник МКУ «Отдел культуры администрации  городского округа город Стерлитамак РБ»

	Каримова Л.М.
	начальник отдела по работе с территориями администрации  городского округа город Стерлитамак РБ

	Крамсков С.А.
	фотокорреспондент газеты «Стерлитамакский рабочий» (по согласованию)

	Лаптев Ю.Г.
	заместитель начальника МУ «ОЖКХ»

	Пугачева А.С.
	корреспондент ООО «Стерлитамакское телевидение» (по согласованию)

	Решетников И.П.
	руководитель информационного портала «Cityopen.ru» (по согласованию)

	Кривобоков И.Л.
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа г.Стерлитамак РБ

Управляющий делами                          Р.Р. Мушарапов

	Приложение № 3
к постановлению администрации
городского округа город Стерлитамак РБ
№ __________ от «_____»__________ 2014 г.

ФОРМА ЗАЯВКИ
на участие в конкурсе «Новогодний Стерлитамак»

	Председателю
конкурсной комиссии
Р.Р. Мушарапову

	ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Новогодний Стерлитамак»

	участник Конкурса (Ф.И.О.)

	адрес Конкурсного дома

	название Конкурсной композиции

	«_____»____________2014 г.

	подпись

	Управляющий делами                          Р.Р. Мушарапов

image1.emf